
 

   

INVITACIÓN PÚBLICA I.P No 015– 2009 - SUBASTA INVERSA 
Objeto: Prestación de servicios técnicos para la contabilización, clasificación y digitación de los formatos físicos que contienen la información del estudio de factores 
asociados a los resultados de las pruebas SABER 2009 calendario A; así como para la conformación de una base de datos que permita analizar la información recolectada 
en dicho estudio. 

INFORME DE EVALUACIÓN 

Dentro del término establecido en el cronograma de la invitación en referencia, se presentó un único proponente, así: 

1 DIGITADOS OUTSOUCING LTDA – DGB LTDA- 
Evaluación de la propuesta 

A. Factor técnico CUMPLE 
B. Factor económico CUMPLE 

Presupuesto Oficial: $ 16.413.000 Valor de la propuesta económica $16.251.484 
Verificación de los requisitos mínimos habilitantes: DGB LTDA 

A.  Requisitos jurídicos FOLIO CUMPLE/NO CUMPLE 
Carta de presentación 9 y 10 CUMPLE  
Certificado de existencia y representación legal 14 al 18 CUMPLE 
Certificación sobre pagos de los aportes a los sistemas de 
seguridad  social integral 19 CUMPLE 
Fotocopia de la cédula de ciudadanía 20 CUMPLE 
Fotocopia del Registro Único Tributario 21 CUMPLE 
Formato hoja de vida ( persona natural o jurídica) 13 CUMPLE 
Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría 
General de la Nación  

Se realizó la verificación el 17 de 
diciembre de 2009 CUMPLE 

Boletín Fiscal de la Contraloría General de la 
Republica  

Se realizó la verificación el 17 de 
diciembre de 2009 CUMPLE 

B.  Requisitos técnicos 



Experiencia: El proponente deberá acreditar la experiencia 
mediante la presentación de MAXIMO tres (3) 
certificaciones de experiencia en contratos similares al 
objeto de la presente invitación pública, donde se 
demuestre la contabilización, clasificación y digitación de 
documentos. 22 al 25 CUMPLE 

B. Cumplimiento de las especificaciones y condiciones 
técnicas mínimas requeridas en el anexo técnico  12 CUMPLE 

Concepto: De conformidad con el artículo 1° del Decreto 3576 de 2009, el proponente DIGITADOS OUTSOUCING LTDA – DGB LTDA- ofertó el precio 
más bajo dentro de la invitación de la referencia, cumple con los requisitos mínimos habilitantes y satisface las necesidades de la entidad. 

La presente evaluación permanecerá un (1) día de traslado en la oficina del Grupo de Contratación, ubicada en la calle 17 No. 3-40, piso 3. y publicada 
a su vez en la página web del ICFES.  
Bogotá D.C. 18 de diciembre de 2009 

ORIGINAL  FIRMADO 
  

ANA CAROLINA VERGEL CASANOVA JULIAN  PATRICIO MARIÑO  
Coordinadora del Grupo de Contratación Subdirector Académico 

 
Proyecto: AMPC Y MFSS 


